
Б ВГУ 066.424 - 2005 

 
РЕШЕНИЕ  

Научно – методического совета Воронежского университета 
 

от 19.05.2006 
 
Об опыте работы 
Научно-методических советов факультетов 
 

Заслушав и обсудив выступления профессора, д.биол.н., председателя НМС биолого-
почвенного факультета Л.Н.Хицовой и доцента, к.ист.н., председателя НМС факультета 
международных отношений Е.В.Кардашовой.  

Научно-методический совет ВГУ 
 
постановляет : 
1. Одобрить опыт работы Научно-методических советов биолого-почвенного 

факультета и факультета международных отношений. 
2. В целях совершенствования работы Научно-методических советов факультетов 

запланировать в 2006/2007 уч. году проведение ежеквартальных совещаний 
председателей НМС факультетов. Признать необходимым участие в совещаниях 
представителей Зональной научной библиотеки и Редакционно-издательского совета. 

3. В сентябре 2006 года на заседании НМС разработать программу Круглого стола, 
посвященного проблемам и перспективам образовательной деятельности ВГУ. 
Проведение мероприятия запланировать на октябрь 2006 г. 

4. Рекомендовать председателям НМС факультетов включить в планы работы на 
2006/2007 уч. год вопросы, связанные с обсуждением методического и организационного 
обеспечения учебного процесса в филиалах ВГУ, использованием новых инновационных 
образовательных технологий, реализацией довузовской работы. 

5. Обеспечить регулярную информационную поддержку деятельности НМС 
факультетов (образовательный портал сайта ВГУ, журнал «Вестник ВГУ.  Серия: 
Проблемы высшего образования», газета «Воронежский университет» и др.). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя НМС 
ВГУ Е.Н.Ищенко. 
 
 
 
 
Председатель НМС       Е.Н.Ищенко 

 
 

 

 


